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Wiadomość o śmierci prof.dr hab.Czesława Kempistego spadła na nas zupełnie 

nieoczekiwanie,chociaż już od roku wiedzieliśmy,że był nieuleczalnie chory. 

Śmierć ta - w odniesieniu do Jego osoby,była jednakże czymś tak absurdalnie 

niedorzecznym,że trudno była nie tylko się z nią pogodzić,ale nawet w nią 

uwierzyć.Profesor Kempisty -  był bowiem dla nas zawsze ucieleśnieniem życia 

i ucieleśnieniem twórczego działania.

Już jako młody chłopiec walczył czynnie w Szarych Szeregach ZWZ AK,a poj­

many przez Niemców,spędził kilka lat jako więzień Pawiaką,Oświęcimia i 

Sachsenhausen.

Po wojnie - przyjechał do Wrocławia,ukończył studia medyczne,-uzyskał dok­

torat. Podjął pracę zawodową jako kierownik Wydziału Zdrowia Urzędu Miej­

skiego,dyrektor Szpitala Specjalistycznego,k ierownik Katedry Rekreacji Aka­

demii Wychowania Fizycznego.

Całe swoje dorosłe życie poświęcił jednak przede wszystkim na dokumento­

wanie skutków ostatniej wojny,której był uczestnikiem i ofiarą.Aktywnie dzia­

łał w Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce -  Instytucie 

Pamięci Narodowej - pełniąc w niej szereg odpowiedzialnych funkcji społecz­

nych a także w Swiązku Bojowników o Wolność i Demokrację.Z J©go inicja­

tywy i' pod Jego kierownictwem działał przy Dolnośląskim Centrum Diagnos­

tyki Medycznej Dolmed -  Zespół do spraw patologii wojennej.

Swoje badania,dokumentował w licznych książkach i artykułach wydawanych 

zarówno w kraju jak i za granicą.



One także stały się podstawę Jego habilitacji i w oparciu o nie,Rada 

Państwa przyznała Mu tytu ł profesora nauk humanistycznych.Był za 

tern lekarzem i humanistę,co dokumentował nieustannie całym swoim 

życiem

W uznaniu swoich zasług odznaczony został Krzyżem Oficerskim i Kawa­

lerskim Orderu Odrodzenia Polski .Złotym Krzyżem Zasługi oraz Odznakę 

Za zasługi dla miasta Wrocławia.Był laureatem wrocławskiej nagrody 

kulturalnej.

Żegnamy w osobie prof.dr hab.Czesława. Kempistego nie tylko przyjacie­

la i człowieka o wielkim sercu ale także prawdziwego Polaka,który do- 

kumentujęc skutki hitlerowskich represji czynił to narodom ku przestro­

dze i z nadzieję,że miniona wojna była już wojnę ostatnię.

Cześć Jego Pamięci.

Zespół do spraw patologii wojennej 

Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce

przy DCDM Dolmed we Wrocławiu.


